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Delmål 1.1 
 

Kommunen ska i sina informationsinsatser gällande avfall informera om 
konsumtionens betydelse för avfallsproduktionen och om vilka möjligheter till 
avfallsminimering och återanvändning som finns i kommunen. 
 

Åtgärder: 
Informera om avfallsminimering och konsumtion på kommunens hemsida samt i informationsmaterial 
som kommunen skickar ut. 

 
 
 
 
 

Delmål 1.2 Beakta avfallsminimering vid inköp och upphandlingar samt arbeta aktivt med att 
öka kunskapen kring detta 
 

Åtgärder: 
Granska genomförda upphandlingar i syfte att följa upp efterlevnad och möjliggöra ökade krav på 
avfallsminimering. 

 
 
 
 
 

Delmål 1.3 Minska mängden mat som kasseras vid kommunens egna storkök och 
restauranger genom att öka medvetenheten och kunskapen 
 

Åtgärder: 
Genom Sysav anordna utbildning/seminarie för kostansvariga och andra berörda under hösten 2011 
Genomföra stickprov i kommunala kök. 

 
 
 
 
 

Delmål 2.1 Andelen farligt avfall i restavfallet ska kontinuerligt minska genom förbättrade 
insamlingssystem och genom att upprätthålla en hög kunskap om farligt avfall hos 
hushåll samt verksamheter i kommunen 
 

Åtgärder: 
Ta fram och distribuera informationsmaterial. 
 
Ersätta miljöstationer med säkrare mobilt insamlingssystem. 
 

 
 
 
 
 

Delmål 3.1 Återanvändningen av varor och produkter ska öka inom kommunen 
 

Ågärder: 
Införa ”Kommunblocket” för kommunens egna produkter (Internt utbyte av ”kommunmöbler och andra 
saker” som läggs ut på kommunens interna nätverk). 
 
Informera på hemsidan om vilka möjligheter som finns inom kommunen att lämna avfall till 
återanvändning. 
 
Stöd loppisverksamheter genom att ge dem möjlighet till annonsering på kommunens hemsida, 
upplåta mark, sprida ideér om organiserade skolloppisar etc. 
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Etablera samarbeten med en eller flera frivilligorganisationer som omhändertar och återanvänder 
begagnade varor och material. 

Delmål 4.1 Kommunen ska stödja en ökad insamling av tidningar och förpackningar, mängden 
förpacknings- och tidningsavfall i hushållsavfallet ska därmed minska 
 

Åtgärder: 
Införa fastighetsnära förpackningsinsamling på skolor och andra kommunala verksamheter. 
 
Informera hushåll och verksamheter om utsortering av förpackningar och tidningar. 

 
 
 
 
 

Delmål 4.2 I kommunens fysiska planering ska det finnas väl underbyggda förslag på platser 
för återvinningsstationer, återvinningscentraler och andra anläggningar för 
avfallshantering (exempelvis miljöhus och gemensamma avfallslösningar)  
 

Ta fram förslag på platser för återvinningsstationer och andra anläggningar för avfallshantering samt 
tömningsplatser för spillvatten från husvagnar, husbilar och bussar. (exempel miljöhus och 
gemensamma avfallslösningar). 
 
Etablera rutiner inom kommunen så att kommunens organisation tillgodoser behoven för 
avfallshanteringen i de tidiga skedena vid fysisk planering. 

 
 
 
 
 

Delmål 4.3 Minst 35 % av matavfallet från hushåll, restauranger, storkök och butiker ska 
återvinnas genom biologisk behandling. Målet avser källsorterat matavfall till såväl 
hemkompostering som central behandling.  
 

Etablera rutiner för information och återkoppling om vikten av matavfallinsamling, dvs nyttan för både 
den enskilde och de miljömässiga positiva effekter det får med biogasproduktion. 
 
Arbeta med kvalitetssäkring av tallriksavskrap, för att detta ska kunna lämnas som matavfall till 
biologisk behandling. 

 
 
 
 
 

Delmål 4.4 Minst 60 procent av fosforföreningarna i avlopp återföras till produktiv mark, varav 
minst hälften bör återföras till åkermark.  
 

Utveckla och efterleva handlingsprogrammet ReVAQ och eventuellt certifiera slammet. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Delmål 5.1 Insamling och transporter av avfall ska planeras med avseende på minimerad 
miljö- och klimatpåverkan. 
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Vid upphandling av nya fordon ställa miljökrav på motorerna- högsta gällande miljöklass- och på 
däcken samt arbetsmiljöcertifiering, ISA-dosor. Krav bör även ställas på biogasdrift 
 
Arbeta för en förbättrad uppställning av behållare och att öka antalet gemensamma avfallslösningar i 
kommunen. 
 
Inför ruttoptimeringssystem, med målet att b.la. utnyttja fordonen effektivare samt minska antalet 
avfallstransporter. 
 
Latrinabonnenter ska föreslås andra möjligheter såsom mulltoa, trekammarbrunn och sluten tank för 
hantering av avlopp från toaletter så att utfasning av latrinhämtning kan ske senast 2014-12-31. 
 
Inventera och koordinatsätt små avloppssanläggningar. 
 
Genomför löpande utbildning för sparsam körning av samtliga förare inom renhållningen. 

 
 


